
Protokół Nr XI /2007 
z posiedzenia XI sesji Rady Gminy w Bytnicy z dnia 16 listopada 2007r. 
 
Miejsce posiedzenia – Sala Gimnastyczna ZE w Bytnicy. 
Godzina rozpoczęcia XI sesji – 10:00. 
Sesji przewodniczył – Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła. 
 
 
 
          Otwarcia posiedzenia o godzinie 10:00 dokonał  Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, dyrektora i  z-cę dyrektora ZE 
w Bytnicy oraz mieszkańców wsi Bytnica. Powiedział, że wg listy obecności w XI sesji Rady Gminy 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi gworum do uchwalania prawomocnych uchwał. 
Wspomniał, że XI sesja przypada po upływie roku działalności rady. Przewodniczący obrad poprosił p. 
Wójta Gminy o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym pomimo wniosku jaki wpłynął, że nie powinien 
on zajmować miejsca obok przewodniczącego obrad.  
 
Ad. pkt.2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji. 
 
Przewodniczący obrad  odczytał zaproponowany porządek obrad XI sesji rady Gminy w Bytnicy j.n.  
 

1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Przyjęcie porządku obrad XI sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z  IX i X sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami 

a) Odpowiedzi na interpelacje 
6. Informacja o stanie windykacji prowadzonej przez Urząd Gminy ( pani Lucyna Zielazna) 
7. Informacja na temat przygotowań woj. Lubuskiego do absorpcji środków unijnych (pani Magda 

Tokarska) 
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzeń komisji, które odbyły          

się 18.06 i 17.09.2007r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika Gminy               

o obowiązku przedłużenia Radzie Gminy oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby                 
w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od                    
22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r.   

10. Podjęcie Uchwały w sprawie obniżki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych . 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad poboru podatku od nieruchomości, 

opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  na 

terenie Gminy Bytnica. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007r.   
15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania,        
a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym.                                 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru dokonania zmian w organizacji Zespołów Edukacyjnych 
w Budachowie i Bytnicy. 

19. Sprawdzenie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
20. Sprawy różne. 
21. Zakończenie sesji. 
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy są ewentualne wnioski odnośnie odczytanego 
porządku obrad. 
 
Głos zabrali: 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – W związku z niedopełnieniem wszystkich warunków formalnych 
chciałbym wyeliminować projekt  zamiaru dokonania zmian w organizacji Zespołów Edukacyjnych w 
Budachowie i Bytnicy tj: pkt 18.   
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu określiła warunki i postawiła wnioski. Do czasu wypracowania 
odpowiedzi na zgłoszone wnioski proszę j.w. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów –  Mam upoważnienie do zgłoszenia wniosku aby uchwałę w sprawie   
ustalenia diet dla radnych nie glosować w dniu dzisiejszym  tj. pkt 11 porządku .   
Projekt przedstawiony przez Wójta budzi wiele kontrowersji. Dla wiceprzewodniczącego ryczałt 
zaproponowany jest zbyt wysoki. Wnioskuję aby każda komisja na swoim posiedzeniu opracowała 
projekt uchwały w sprawie diet dla radnych i dopiero wrócimy do tematu. 
 
Radny p.Jan Watrak – Opinię prawną w sprawie diet dla radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Opinia prawna wyjdzie. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Została już podana sprawa zmian. Czy kiedykolwiek przystąpimy do 
głosowania?. Chciałabym aby odbyło się spotkanie z mieszkańcami w Budachowie i Bytnicy i aby na 
to spotkanie w sprawie szkół został zaproszony kurator oświaty. Na komisji był także projekt podziału 
szkoły w Bytnicy więc to też chcielibyśmy aby zostało sprawdzone. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy ktoś jeszcze ma słowo w sprawie porządku obrad?. 
 
Wójt Gminy p. Leszek Olgrzymek – W sprawie wyłączenia uchwały intencyjnej – przychylam się do 
tego . Parę słów uzupełnienia Zarządzeniem powołałem komisje, która miała określić skutki 
finansowe. Nie otrzymałem konkretnych danych, więc po rozmowach z panem przewodniczącym, 
sekretarzem uznałem, że musimy wprowadzić audyt zewnętrzny. Wczoraj odbyło się spotkanie z 
przedstawicielem firmy, która audyt będzie przeprowadzać. W spotkaniu tym brała udział Komisja 
Rewizyjna. Po audycie spotkamy się z rodzicami, nauczycielami i wtedy podejmiemy decyzję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy zgadzamy się z wyłączeniem dwóch punktów z porządku obrad?. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Oddzielnie p. przewodniczący te punkty należy przegłosować. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Pkt 11 brzmi ,, Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych” 
Kto z radnych jest ,, za ”  wyłączeniem tego pkt z porządku obrad? – 15 głosów 
Głosów ,, przeciw „ – 0 ; ,, wstrzymujących się” – 0. 
Drugi wniosek to wyłączenie pkt 18  ,,Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru dokonania zmian w 
organizacji Zespołów Edukacyjnych w Budachowie i Bytnicy. 
Kto z radnych jest ,, za ”  wyłączeniem tego pkt z porządku obrad? – 15 głosów 
Głosów ,, przeciw „ – 0 ; ,, wstrzymujących się” – 0. 
Co do innych punktów nie było zastrzeżeń. Porządek po wyeliminowaniu pkt.11 i 18 przedstawia się 
następująco. 
1.  Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji. 
3.. Przyjęcie protokołu z  IX i X sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5.Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami 
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A)Odpowiedzi na interpelacje 
6.Informacja o stanie windykacji prowadzonej przez Urząd Gminy ( pani Lucyna Zielazna) 
7.Informacja na temat przygotowań woj. Lubuskiego do absorpcji środków unijnych (pani Magda 
Tokarska) 
8.Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzeń komisji, które odbyły się 18.06 i 
17.09.2007r. 
9.Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika Gminy  o obowiązku 
przedłużenia Radzie Gminy oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby  w organach bezpieczeństwa 
państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od  22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r.   
10.Podjęcie Uchwały w sprawie obniżki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.  
11.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad poboru podatku od nieruchomości, 
opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej. 
12,Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  na terenie 
Gminy Bytnica. 
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007r.   
14.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.       
15.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania,  a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 
16.Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia wysokich wyników 
sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym .                                
17.Sprawdzenie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
18.Sprawy różne. 
19.Zakończenie sesji. 

            Po odczytaniu porządku obrad j.w. Przewodniczący obrad poddał go pod glosowanie. 
,, Za ” przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. 
Głosów ,, przeciw” i wstrzymujących się” nie było. Przewodniczący obrad przeszedł do pkt. 3. 
 
Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z  IX i X sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Szanowna Rado przystępujemy do pkt 3 czyli przyjęcia protokółu 
z IX i X sesji Rady Gminy. W materiałach na sesję dostaliście protokóły, mieliście czas na zapoznanie 
się. Czy są jakieś wątpliwości?. Nie widzę. Przystępuję do głosowania. 
Kto z państwa jest ,, za”” przyjęciem protokółu IX sesji ?– 15 głosów 
Kto jest ,, przeciw” ?– 0 głosów.  
Kto się ,,wstrzymał” – 0 głosów. 
Protokół IX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie 15 głosami. 
Przystępujemy do przyjęcia protokółu z X sesji rady Gminy.  
Kto z państwa jest ,, za”” przyjęciem protokółu X sesji ?– 13 głosów 
Kto jest ,, przeciw” ?– 0 głosów.  
Kto się ,,wstrzymał” – 2 głosy. 
Protokół X sesji rady Gminy został przyjęty 13 głosami ,, za” przy 2 głosach ,, wstrzymujących się”. 
 

          W tym momencie Przewodniczący obrad powitał redaktora ,,Gazety Lubuskiej”, który przyjechał 
na dzisiejszą sesję.  

 
Ad. pkt. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – punkt ten znalazł się w tej kolejności na życzenie radnych 
Proszę bardzo radnych o zabieranie głosu.  
Czy nie będzie głosów w tym punkcie?. 
 
Radny p. Julian Fieńko –  Za cicho, nie wiemy co pan mówi. 

 3



 
Radny p. Roman Wierzchowski – Zwracam się z pytaniem do p. Wójta. 
Jaki będzie los wywozu śmieci wielkogabarytowych. Przekazaliśmy wiadomość w teren. Chcielibyśmy 
wiedzieć kiedy to nastąpi. 
Teraz do pana przewodniczącego – forma uwagi. 
Ustaliliśmy na sesji, że sołtysi zobowiązani są do informowania o sesjach. Na cztery wioski w jednej 
jest wywieszka. Dobrze, że pan redaktor nam zrobił reklamę tej sesji w gazecie. Dobrze by było aby  
ogłoszenie o sesji umieścić też przed Urzędem Gminy. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Pytanie do p. Wójta. 

1. Zgłosił się do mnie mieszkaniec Budachowa, który pracuje w tartaku w Bytnicy. Zatrudniony 
jest przez firmę Bogres. Twierdzą, że na którejś sesji pan też powiedział, że w pierwszej 
kolejności do Hamaru przyjmowani będą ludzie na umowę o pracę z Bogresu. W dalszym 
ciągu tak nie jest, sprowadzają ludzi z zagranicy. 

2. Sprawa p. poż. – co do zasadności wypłaty ekwiwalentu za akcje gaśnicze. Proszę o 
odpowiedź czy strażacy będą mieli zapłacone za akcje. 

3. Śmietniki – w Budachowie miały być dodatkowe pojemniki selekcyjne . Jak pan zamierza 
rozwiązać problem śmieci w całej gminie, gdyż rozmawiamy o tym , a nic się nie dzieje. 

4. Sprawa odśnieżania – jak daleko mamy załatwioną ta sprawę. Mówiliśmy o piasku, soli na 
każdej wiosce. 

5. Wycinka drzew – wracam do sprawy wycięcia drzew na cmentarzu w Budachowie. Przy 
wycince topoli w Dobrosułowiu mialo to być załatwione. 

6. Sprawa sportowców – Spartak Budachów dosyć wysoko postawił sprawy na utrzymanie 
klubu. Chciałabym odczytać oświadczenie Prezesa Klubu Spartak czym uzasadnia swoje 
koszty. ( Oświadczenie stanowi załącznik do protokółu). 

 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Miałem okazję być na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Wszyscy 
członkowie byli przeciwni, jeden był za. Chodzi o szkoły. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Nad uchwalą intencyjną nie było glosowania. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz –  Temat szkół to sprawa dłuższa. Chciałbym aby p. Wójt odpowiedział na 
wszystkie interpelacje, a pkt. szkoły pozostawić jako oddzielny. 
 
Wójt – Jeżeli sprawa zamiaru dokonania zmian w ZE zeszła z porządku obrad to może o tym 
będziemy mówić w sprawach różnych. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – To będą godziny popołudniowe, wszyscy będziemy zmęczeni więc lepiej 
teraz.  
 
Przewodniczący Rady Gminy – Proszę o konkretny wniosek. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz -  Wniosek – Proszę aby Pan Wójt nas wszystkich zaznajomił jakie wpływały 
pisma na temat likwidacji szkół. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Były wypowiedzi członków komisji oświaty: dwa głosy ,, za „ , trzy głosy ,, 
przeciw” 
  
Przewodniczący Rady Gminy – Jak będą wyliczenia, podane wszystkie ,, za „ i ,, przeciw” to dopiero 
podejmiemy dyskusję. 
 
Radny p. Jan Watrak – Mam 2 sprawy: 
1.Przystanek w Grażynie. 
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2.Utwardzenie drogi od przystanku do Kasowskiego. 
Gmina sprzedała tam  dwie działki, Są tam nowe budynki, ale dojazdu brak. 
Gmina dysponowała dobrymi warunkami utwardzenia dróg. Nie chciałbym więcej do tego tematu 
wracać. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję, czy są jeszcze zapytania i interpelacje?. 
 
Pan Wójt ustosunkuje się do nich w interpelacjach. 
 
Radny p. Jan Watrak – Czy mogę jeszcze?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Tak, proszę. 
 
Radny p. Jan Watrak – Czym się kierowano, antyreklamą Gminy złego ustosunkowania się 
W wypowiedzi Wójta do żubrów w Grażynie. Mówię o artykule, który ukazał się w Gazecie Lubuskiej. 
  
Ad.pkt. 5 Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami 
A)Odpowiedzi na interpelacje 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Oddaję głos panu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy swoją wypowiedź rozpoczął od złożenia sprawozdania z działalności miedzy sesjami. 
Poinformował radnych o odbytych zebraniach wiejskich, których głównym tematem miała być dyskusja 
o reformie oświaty w gminie i czym jest to spowodowane. Wójt Gminy wyraził swoje zdziwienie bardzo  
małym zainteresowaniem mieszkańców w poszczególnych sołectwach o czym świadczą listy 
obecności mieszkańców na zebraniu. Powiedział, że w miejscowości Grabin, w której nie zdążył 
zorganizować zebrania z uwagi na swoją chorobę postara się spotkać jak najszybciej. 
Zostało zorganizowane spotkanie z kombatantami, które odbyło się 12 listopada. Z tej okazji ZE w 
Bytnicy przygotował akademię za co Wójt Gminy podziękował dyrektorowi i zastępcy ZE.  
15 listopada Wójt przekazał projekt budżetu Gminy na 2008r. Radzie Gminy, zaznaczając, że projekt  
zawiera deficyt i stąd dyskusja o  zamiarze wprowadzenia zmian w szkołach ponieważ sam budżet 
szkół na 2008r., to kwota 2,9 mln zł. Zaznaczył, że ze strony radnych spotkał się tylko ze zgłaszaniem 
potrzeb i robót.  Do tych słów odniósł się Radny p.Mieczysław Żarów. Powiedział ,, z ustawy i statutu 
wynika, że pan jest projektantem, a dzisiaj ma pan pretensje do radnych o braku współpracy nad 
projektem budżetu” . 
W dalszej części  Wójt Gminy powiedział, że jest w trakcie przygotowywania materiałów na następną 
sesję Rady Gminy tj: 
- 2 uchwał w sprawie zasad wynagradzania w ZGK i OPS na stanowiskach robotniczych, 
- w sprawie finansowania sołectw w tym kalendarz imprez gminnych i sposobu ich finansowania, 
-  współpracy z Organizacjami Pożytku Publicznego, 
- w sprawie funkcjonowania świetlic wiejskich, 
- w sprawie zasad korzystania z mienia Gminy i stawek za wynajem. 
Nadmienił, że prowadzi prace nad przygotowaniem regulaminu kontroli wewnętrznej i w jednostkach 
sam. teryt. wraz z procedurami kontroli finansowej oraz nad wprowadzeniem w urzędzie e– Urząd, do 
wprowadzenia, którego obliguje nas ustawa. 
Powiedział, że przygotował wniosek na ponad 200 tys. zł. dotyczący dróg gminnych, które prowadzą 
do pól. 
Wójt Gminy powiadomił, że brał udział w sesji Rady Powiatu, gdzie między innymi był poruszany 
temat strategii rozwoju powiatu. Dyskutowano o projekcie inwestycyjnym dróg powiatowych, z którego 
wynika, że droga nasza w tym planie ujęta jest bardzo daleko. 
Wójt zapoznał radnych z wnioskiem, który wpłynął ze Starostwa Powiatowego w sprawie 
dofinansowania szpitala.  Radni nie podjęli dyskusji w sprawie,  w tej kwestii  będą jeszcze 
dyskutować. 
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Nadleśnictwa wystąpiły z zapytaniem czy mieszkańcy nie maja uwag w sprawie enklaw. Komisja 
Rolnictwa dostała materiały w tej sprawie. 
Wójt Gminy pan Leszek Olgrzymek powiedział, że gmina ma do opracowania Plan Rozwoju 
Lokalnego. Był on stworzony na lata 2004 – 2006. Zadania, które gmina chce robić są ujęte w tej 
strategii. Poprosił Komisje Planu i Budżetu o opinię w sprawie opracowania planu, czy ma on być 
wykonany we własnym zakresie, czy też może wynająć specjalistów. 
Padła propozycja ze strony Wójta o powołaniu komisji do pracy nad statutem. 
  
A) Odpowiedzi na interpelacje 
 
Radna p. Danuta Spychała – Wspomniał pan o planie finansowania sołectw. Chciałabym wspomnieć  
o zmianie statutów sołectw. 
 
Wójt Gminy -  Odpowiadam na poprzednie interpelacje 
1)Sprzedaże nieruchomości przez gminę – sugerowano aby radni byli informowani o sprzedażach 
działek. Informacja w tej sprawie idzie do gazety, na tablicę ogłoszeń oraz jest umieszczana w BIP. 
Sprzedaż działek jest na wniosek. Jeżeli jest ktoś chętny to przygotowujemy dokumenty. 
W tej chwili są  2 działki do sprzedaży w miejscowości Dobrosułów i Budachów. 
2) Budynek pana Wierzchowskiego. 
Czekam na przyprowadzenie wykonawcy. Tak się umawialiśmy.  
3) Śmieci i dodatkowe pojemniki – wielkogabaryty i  sprzęt AGD. 
Wczoraj miałem spotkanie z dyrektorem TEW . 26 czerwca weszła nowa ustawa, która zmieniła 
bardzo dużo. Zmiana do ustawy wprowadziła obowiązek na tego kto ma podpisana umowę aby tego 
rodzaju śmieci też zabierali. W 49 tygodniu będą postawione kontenery na duże śmieci. Śmieci AGD 
nie będą wcześniej zabrane jak w styczniu do marca. Później przy ZGK będzie stał kontener. 
Brakujące kontenery będziemy uzupełniać. Mniejsze wioski będą miały zostawione worki. 
Czekamy na ustawę, którą Sejm ma podjąć, że każdy obywatel byłby opodatkowany podatkiem tzw. 
śmieciowym. Jeżeli ta ustawa będzie się odkładała w czasie będziemy się zastanawiać nad inną 
sprawą. W drodze referendum mieszkańcy ustalają czy chcą się opodatkować i wtedy bez tej ustawy 
możemy wprowadzić to samo uchwalą. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – To za te kosze będziemy płacić dalej?. 
 
Wójt Gminy – Nie wtedy to przejdzie na gminę. 
 
Sołtys wsi Dobrosułów – Miejscowości Pliszka, Kępiny. Gdzie oni mają wyrzucać śmieci jak pan mówi, 
że to będzie w marcu. 
 
Wójt Gminy – O tym pierwszy raz słyszę. Proszę zgłaszać takie rzeczy. 
 
Sołłys Bytnicy – Sprawa pojemników na śmieci selekcjonowane. Szkło białe i kolorowe – jest pusty, 
plastik cały zapełniony po tygodniu.  
Radna p. Danuta Spychała – Na książki i makulaturę też nic nie ma. 
 
Wójt Gminy – Skończmy ze śmieciami. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Gruz, miały być wyznaczone miejsca. 
 
Wójt Gminy – Może odpowiem na to co było w interpelacjach. 
 Woda na Kolonii w Budachowie. 
Proces przygotowania jest ogromny. Dzisiaj ma być oczyszczanie rurociągu, w poniedziałek pobór 
wody. 
 Sprawa Gryżyny . 
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- Przystanek autobusowy – umówiliśmy się , że sfinansuję. Za około 1,5 tygodnia stanie przystanek. 
- Oświetlenie uliczne – musimy znaleźć pieniądze w budżecie. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Na wcześniejszych sesjach mówił pan, że będzie rozmawiał z Zakładem 
Energetycznym. 
 
Wójt Gminy – Ja mówiłem o nowych punktach świetlnych. Obecnie Enea podzieliła się na kilka firm. 
Nasze oświetlenie uliczne, środek trwały Gminy jest na słupach Z-du Energetycznego i słupy te należą 
do Poznania. Oni dopiero się kształtują i na dzień dzisiejszy nie ma z kim rozmawiać. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Ich słupy stoją na naszym terenie.  
 
       Głos zabrała pani Lucyna Zielazna – specjalista ds. windykacji i podatków, która powiedziała, że 
podział Zakładu Energetycznego spowodował zmniejszenie podatku energetyki o 54 tys. zł. 
 
Wójt Gminy – Następna interpelacja była zgłoszona przez radnego p. Józefa Jędrzejek odnośnie 
ogrodzenia cmentarza. Na terenie Gminy nie mamy cmentarzy komunalnych, są tylko parafialne. 
Interpelacja p. Podrazy w sprawie zasięgu sieci ERA – już działa. 
Interpelacja p. Juliana Fieńko odnośnie podłączenia budynków przy tartaku. 
Podłączenie baraków do sieci kanalizacyjnej ująłem w budżecie na rok 2008. Będę chciał to 
zrealizować razem z przysiółkiem Głębokie. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Proszę przy podejmowaniu takich decyzji rozmawiać z nami. Ta hydrofornia 
przy bloku jest za mała aby do niej jeszcze dodatkowo coś dołączyć. Wrócę do sesji marcowej, gdzie 
przedstawiciel Hamaru w tej sprawie chciał partycypować.  
  
  Wójt Gminy- Hamar też będzie chciał się podłączyć do kanalizy. Oni budują u siebie hydrofornie, ale 
będzie to do celów technicznych, a nie do spożywczych. 
 
Radny p. Julian Fieńko -  Odnośnie tego, że biuro Hamaru ma być podłączone pod blok – jest to 
niemożliwe. 
 
Wójt Gminy – Następna interpelacja pana Sieluka – wycinka topoli. 
Jest już jesień, zezwolenia są. Pan Pilecki dostał już stosowne wskazówki w tej sprawie. Pan 
przewodniczący obiecał pomoc w znalezieniu chętnego na kupno topoli. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Pan wspomniał – zbyt na drewno, może u nas zagospodarujemy. 
 
Wójt Gminy – Pani Napieralska – świetlica w Strudze. 
Tutaj z przykrością muszę powiedzieć , że mamy w tej kwestii wielką żabę.  Zabudowania  przejęliśmy 
od Dzierżoniowa. Grunt jest Nadleśnictwa. Są to ogromne koszty dzierżawy, utrzymania. Taka mała 
wieś nie utrzyma takiej świetlicy. Będziemy starali się to sprzedać. Jak się nie uda to będziemy ten 
budynek remontować. Myślę o mieszkaniach socjalnych i wtedy może uda się wydzielić 
pomieszczenie na świetlicę. Może uda nam się wymiana działek z Nadleśnictwem. 
Następna interpelacja podnoszona już niejednokrotnie to sprawa wałęsających się psów.  
Dzisiaj będziemy rozmawiać odnośnie opłat za psy. Jest to temat do dyskusji dla nas wszystkich. 
Jeżeli chodzi o budynek przejęty od Starostwa Powiatowego w Krośnie w miejscowości Dobrosułów to 
w 2008r. są przewidziane środki na remont tego obiektu. Będą mieszkania socjalne. 
Pan Gwiazda na poprzedniej sesji pytał o wykształcenie pracowników urzędu. 
Ja mam wyższe magisterskie , inż., sekretarz – wyższe inż. 
Kierownicy referatów 
-Kier. referatu księgowości – Skarbnik Gminy – wyższe ekonomiczne 
-Kierownik ref. rolnictwa – wyższe  
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-Kierownik referatu organizacyjnego – średnie techniczne 
 
Pracownicy w referatach: 
 
Referat księgowości 
1. średnie - policealna szkoła bankowości i finansów, ( 2007r rozpoczęła studia w Wyższej Szkole 
Handlu i Finansów Międzynarodowych w 2004r.)       
2. wyższe ekonomiczne  
3. średnie ogólnokształcące ( podjęte studia w Wyższej Szkole Handlu i     Finansów 
Międzynarodowych w 2004r.) 
4  Pomaturalne Studium Zawodowe ( bibliotekarz) 

Referat organizacyjny: 
1.  średnie ( pracownik administr.- biurowy) 
2.  technik informatyk ( podjęte w 2004r. studia wyższe na UZ) 
3.  wyższe licencjackie ( administracja publiczna) – (ostatni rok studia uzupełniające mag. na U.Szcz.) 
 
Referat rolnictwa: 
1.  średnie ekonomiczne 
2.  średnie – technik budowlany 
3.  średnie technik rolnik ( świadectwo ukończenia szkoły  
4.  średnie techniczne  
 
Radny p. Edward Gwiazda – Czy pani od melioracji i budowlaniec ma wyższe, czy ta pani co prowadzi 
sprawy mieszkaniowe ma wyższe?. 
 
Wójt Gminy w odpowiedzi na powyższe pytania odpowiedział, że nie muszą, nie ma takiego wymogu. 
 
Wójt Gminy – Pan Roman Wierzchowski podnosił temat stanu budynków oświatowych. Myślę, że 
dzisiaj wiadome jest co należy zrobić. 
Pan Jędrzejek prosił o mniejsze pomieszczenie do obrad Rady Gminy. Następna sesja będzie w 
pomieszczeniu, gdzie jest szykowana świetlica środowiskowa w Bytnicy.  
Sprawa przygotowań do zimy. Już o tym rozmawialiśmy. W tym roku musimy na bieżąco temat 
realizować. 
Wrócę do obwieszczeń o sesji. Nie jest moim zamiarem ukrywanie terminu sesji. Temat zostanie 
załatwiony, ogłoszenia informujące o terminie sesji będą wisiały. 
W dzisiejszych interpelacjach pani Danka mówiła o firmie Hamar. Będę musiał się spotkać z 
właścicielem Hamaru więc porozmawiam o tym. Jeżeli chodzi o zapłatę Straży Pożarnej za akcje 
gaśnicze to wczoraj wydałem dyspozycje aby przygotować wszystkie zaległe wypłaty strażakom. 
Jeżeli chodzi o Spartaka Budachów to musimy zdać sobie sprawę, że jest to stowarzyszenie i nie tylko 
Wójt ma się tym przejmować i dotować. 
 
Radny p. Tadeusz Witkowski – Czy nie można użyć wpływów p. Bogusława Wontora aby Spartak był 
w rejonie naszym, a nie zielonogórskim. 
 
Wójt Gminy – Oczywiście, że możemy porozmawiać. 
Pan Watrak podjął temat żubrów. Gdybym był całkowicie przeciwny, to bym się nie spotkał z Panem 
Halickim. Jestem za. Musicie państwo wziąć poprawkę na to, co ukazuje się w gazecie, źle została 
zinterpretowana moja wypowiedź. 
 
Radny p. Jan Watrak – Więc w przyszłości proszę o sprostowanie w gazecie. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Szkoda, że nie wykorzystaliśmy pana redaktora do spraw bardzo 
poważnych, które mamy w naszej gminie. 
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                  Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11:00 ogłosił 10 minut przerwy. Obrady 
wznowiono o godzinie 12:10. 
 
Przewodniczący obrad – Pozostał nam punkt, który zgłosił kolega Tomek odnośnie oświaty. Kolego 
Tomku proszę o sprecyzowanie pytania. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Pana Wójta proszę o przedstawienie wszystkich zebranych opinii jakie 
wpłynęły odnośnie zmian w oświacie. 
 
Przewodniczący obrad – Ja również zajmę głos w tej sprawie ponieważ też dostałem pisma w sprawie 
przemian.  
            Przewodniczący odczytał list od mieszkańców wsi  Budachów, Dobrosułów, Drzewica, Kepiny i 
Pliszka z podpisami rodziców dzieci chodzących do ZE. Pismo stanowi załącznik do protokółu. Jedno 
z tych pism kierowane jest do p. Wójta, ale ja tez je posiadam ponieważ wpłynęło do wiadomości do 
Rady Gminy. 
 
Radny p.Stefan Wesołowski – Kto podpisał te pisma?. 

Przewodniczący obrad – Nie ma podpisu , w jednym jest zapis -,, dzieci, rodzice i mieszkańcy” , a w 
drugim ,, Rada rodziców i rodzice”. 
 
 
Radny p.Stefan Wesołowski – Ile osób się podpisało?. 
 
 Przewodniczący obrad – Dużo jest tych podpisów, nie są podsumowane, jak zliczę to podam liczbę. 
 
Wójt Gminy – Dyskusja jest, ale podejmując ten temat wiedziałem, że będzie. Może parę słów. co 
spowodowało, że wywołałem temat zmian w oświacie. 
Mówiliście o bezpieczeństwie dzieci. Mną kierowało właśnie bezpieczeństwo. Pamiętacie wszyscy 
wypadki sprzed dwóch lat. 
Drugim aspektem to koszty. Chcemy inwestować, coś zrobić w gminie. Podam parę cyfr. 
Gmina dostała subwencji oświatowej 1,5 mln zł. na szkoły. Dopłacamy do szkół 600 – 700 tys. nie 
mówiąc o przedszkolach. Z budżetu przedstawionego przez szkołę wynika, ze 1.530,000,00 zl. 
przeznaczone jest tylko na SP, a gdzie Gimnazjum. Szukamy oszczędności, chcemy robić inwestycje.  
Wskażcie więc inne dziedziny, gdzie można znaleźć środki. Chcąc rozpocząć inwestycje musimy mieć 
własne środki na ich rozpoczęcie. Jednym z tych elementów jest oświata. Powiat krośnieński nie daje 
na oświatę tyle, co dostaje subwencji. My na 274 dzieci mamy dopłacić 600 – 700 tys. Na dzisiaj 
skończmy temat. Będzie robiony audyt i wtedy się spotkamy. 
Do mnie trafiło pismo z Bytnicy z podpisami. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Proszę o treść pisma . 
 
Wójt Gminy –  oczywiście, proszę bardzo. 
…,, Szanowny Panie Wójcie, my rodzice i dzieci uczących się w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy nie 
aprobujemy pomysłu jakim jest planowana reorganizacja szkolnictwa w naszej Gminie, To, co w chwili 
obecnej funkcjonuje, czyli Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Bytnicy jest najlepszym rozwiązaniem. 
Mając na uwadze dobro naszych dzieci nie zgadzamy się na jakiekolwiek zmiany w szkole. Nie 
życzymy sobie żadnego podziału szkół.” 
W podpisie Rada Rodziców i Rodzice. 
Mała dygresja – pamiętacie spotkanie wyborcze, gdzie była podnoszona sprawa szkoły, gdzie 
mówiono, że SP i Gimnazjum nie może być razem. 
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Radny p. Lesław Wysocki – Ale zna pan propozycję podziału szkoły. 
 
Wójt Gminy – Nie. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – To pan sekretarz nie przekazał. 
 
Sołtys Bytnicy – Oszczędności w szkole. Na wsi mówi się, że chce pan zwolnić wszystkie sprzątaczki i 
wziąć firmę sprzątającą, a co z tymi ludźmi. Czy to jest prawda?. 
 
Wójt Gminy – To była mowa za byłą panią dyrektor. Stwierdziła jednak, że to się nie opłaca. 
Później nigdy już nie wrócono do tego tematu. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Bardzo dobrze, że powołał pan audyt. Ten audyt jednak powinien być 
przed pomysłem zmian. Wniosek jest taki, że jest pan sam z wąskim gronem osób za przeciwko 
mieszkańcom Gminy. Po co wpędzać się w kozi  róg skoro nic z tego nie wyjdzie. Jak długo to 
będziemy męczyć?. 
 
Wójt Gminy – Ja bardzo dobrze pana rozumiem, ale  proszę mieć na uwadze jedną rzecz. Jak było 
spotkanie z mieszkańcami, to przyszło parę osób. Demografia jest nieubłagalna. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Wczoraj Komisja Rewizyjna uczestniczyła w spotkaniu z 
przedstawicielką firmy, która ma przeprowadzać audyt. My zastaliśmy pewną zaszłość. Umowa z 
firmą już była podpisana. Nie wiemy jaka jest prawda. Audyt robi się pod klienta. Czy ta pani będzie 
robiła to pod pana, czy powinna przyjąć też wersję obecną, co z tego można wycisnąć. 
 
Wójt Gminy – Dziękuję za ten głos. Ja poprosiłem Komisję Rewizyjną o obecność. Z tą panią była 
pierwsza rozmowa. Mówiłem w co się zapuściliśmy. Nie ma tutaj żadnego nacisku z mojej strony na 
audyt. 
Przewodniczący obrad – Byłem również na tym zebraniu. Ta pani powiedziała, że nadgodziny są 
pozytywne. Więc poczekajmy na audyt. 
 
Radca prawny – Nie ma audytów robionych na zamówienie, tylko są złe pytania zadane. Jakie pytania 
zadacie, to będzie zbadane. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Nie my zadajemy pytania, tylko pan Wójt. 
 
Radca prawny – Przysłuchuję się temu. Najważniejsze są kwestie finansowe i tak będzie skutkowała 
decyzja Wasza. Państwo cały czas mówią, że na to potrzeba, na to, a oprócz potrzeb są możliwości. 
 
Radny p. Jan Watrak – Dotowane są stocznie, kopalnie więc nie żałujmy dotacji na dzieci. Dzieci to 
nasza przyszłość. 
 
Przewodniczący obrad – Czy jeszcze coś w tej sprawie?. 
 
P.o.dyrektoraZE w Bytnicy p. Aneta Magdziarz – A gdzie jeszcze można poszukać oszczędności?. 
 
Radny p. Julian Fieńko– My wszystko wiemy. Szkoda tych 6 tys. na audyt. 
Przewodniczący obrad – Będzie audyt, będziemy bogatsi w informacjach. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Będziemy biedniejsi o 6 tys. 
 
Przewodniczący obrad – Zostawmy już ten temat. Przechodzimy do pkt. 6 porządku obrad 
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Ad. pkt 6. 
Informacja o stanie windykacji prowadzonej przez Urząd Gminy ( pani Lucyna Zielazna 
 
Przewodniczący obrad – poproszę o zabranie głosu panią Lucynę. 
 
O glos poprosił Wójt Gminy. 
 
Wójt Gminy – Parę słów skąd ten punkt się wziął na tej sesji. Proszę Państwa w sprawach 
niepodatkowych windykacja nie była prowadzona w gminie od 2004 roku. My to zaczęliśmy robić. 
 
Radca prawny – Była prowadzona w ograniczonym zakresie w sprawach przekazanych radcy. 
 
Wójt Gminy – Pan mecenas nie tak to odebrał. Przed moim przyjściem p. skarbnik podjęła decyzję 
aby każdemu mieszkańcowi założyć oddzielne konta. Zaczęło się to w 2006r. Dwa lata zostały   
Wprowadzone do systemu komputerowego. Następnie zaczęto wprowadzać zaległości za wodę i 
kanalizację za 2005r. i wcześniej. Podjąłem decyzję, że zostanie wyprowadzony rok 2004, 2005. 
Wprowadzając lata wcześniejsze do systemu okazało się, że program brał to nie tak. Wychodziły 
przekłamania. Biję się w pierś, że poszły wezwania, a nie pismo w sprawie wyjaśnienia zaległości. 
Żałuję, że napisałem ogłoszenie o wyjaśnienie ponieważ wszyscy, co nie płacili za wodę i ścieki 
nie bardzo przejawiają chęć załatwienia sprawy. Przełom roku pokaże jak to wszystko będzie 
wyglądało. Zadłużenia powtarzają się jednak u tych samych ludzi. Jak ktoś nie płacił za podatki to 
nawodzie tez ma zadłużenie. Propozycję ma Komisja Rewizyjna aby wszystkie zaległości zrobić grubą 
kreską. Będzie to niesprawiedliwe w stosunku do osób, które płacą. 
Proszę teraz p. Lucynę o zabranie głosu. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Największe zadłużenie stanowią podatki – 700 tys. zl.; mieszkania – 50 tys. zł, 
Woda to kwota 30 tys. zł. Od maja tego roku z podatków wyegzekwowaliśmy 80 tys.  
Pan Wójt wspominał, że w urzędzie nie były prowadzone księgi rachunkowe zestawień obrotów i sald. 
Nie sporządzano sald ksiąg pomocniczych. 
Jeżeli chodzi o podatki to największy problem stanowią osoby prawne. Nawet ENEA, która się 
podzieliła próbuje zmniejszyć swoje deklaracje. 
Do tej pory pracownicy nie mieli bezpośredniego połączenia do ewidencji gruntów. W tej chwili mamy 
ze Starostwem połączenie. Zdarzają się  sytuacje, że na podatkach figurują nazwiska osób które,już 
nie żyją. Nasi mieszkańcy bardzo chętnie przyjmują decyzje, ale jeżeli chodzi o zapłatę, to słyszymy, 
że mama, tata nie żyją. Jeżeli  chodzi o wodę okazało się, że jak ludzie zorientowali się, że nikt od 
nich nie egzekwował płatności, to przestali płacić. Największym problemem była Bytnica ponieważ 
mieszkańcy płacą różnie. Kiedy w czerwcu wysłaliśmy upomnienia okazało się, że banki nie 
 

Radny p. Jan Watrak – To pieczątka z poczty nie jest wiarygodna. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Jeżeli my u siebie mamy wpłatę, to możemy powiedzieć, że mieszkaniec 
zapłacił. 
 
Radny p. Jan Watrak – Jeszcze raz – czy taka pieczątka jest wiarygodna?. 
 
Wójt Gminy – Nie. 
 
Radca prawny – To, że ktoś zapłacił w banku czy na poczcie nie jest równoznaczne z tym, że Nie ma 
zadłużenia np. w gminie jeżeli pośrednik Nie przekazał pieniędzy jej. Może taka osoba dochodzić 
swoich praw w placówce, która Nie przekazała pieniędzy. 
 
Radny p. Edward Gwiazda – jak zwykle państwo ręce umywa. 
 
Radny p. Jan Watrak – Jak płacę w gminie, a to nie zostało zaksięgowane. 
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Radca prawny – Jeżeli tak, to roszczenie do pana nie może być kierowane, a do pracownika. 
Przewodniczący Rady Gminy – Proszę podać konkretne cyfry zadłużeń. 
Pani Lucyna Zielazna – Największe zadłużenie jest na podatkach – 700 tys. zł. z tego osoby fizyczne 
300 tys., podmioty prawne – 400 tys. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Jakie są szanse na wyegzekwowanie tego?. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Najważniejszy w tej chwili jest rok 2002 żeby się nie przedawnił. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Windykacja była prowadzona przy pomocy radcy. 
 
Radca prawny – Jestem osobą do wynajęcia. Jest prowadzona windykacja cywilno- prawna, 
podatkowa. Wcześniej windykacja była prowadzona jeżeli pracownicy to przekazali. Z 
przekazywaniem było różnie wobec czego dwie osoby stanęły przed odpowiedzialnością sądową. 
 
 Radny p. Jan Watrak – To pieczątka z poczty Nie jest wiarygodna. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Jeżeli my u siebie mamy wpłatę, to możemy powiedzieć, że mieszkaniec 
zapłacił. 
 
Radny p. Jan Watrak – Jeszcze raz – czy taka pieczątka jest wiarygodna?. 
 
Wójt Gminy – Nie. 
 
Radca prawny – To, że ktoś zapłacił w banku czy na poczcie nie jest równoznaczne z tym, że Nie ma 
zadłużenia np. w gminie jeżeli pośrednik Nie przekazał pieniędzy jej. Może taka osoba dochodzić 
swoich praw w placówce, która Nie przekazała pieniędzy. 
 
Radny p. Edward Gwiazda – jak zwykle państwo ręce umywa. 
 
Radny p. Jan Watrak – Jak płacę w gminie, a to nie zostało zaksięgowane. 
 
Radca prawny – Jeżeli tak, to roszczenie do pana nie może być kierowane, a do pracownika. 
Przewodniczący Rady Gminy – Proszę podać konkretne cyfry zadłużeń. 
Pani Lucyna Zielazna – Największe zadłużenie jest na podatkach – 700 tys.zł. z tego osoby fizyczne 
300 tys., podmioty prawne – 400 tys. 
 
Przewodniczący Rady gminy – Jakie są szanse na wyegzekwowanie tego?. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Najważniejszy w tej chwili jest rok 2002 żeby się nie przedawnił. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Windykacja była prowadzona przy pomocy radcy. 
 
Radca prawny – Jestem osobą do wynajęcia. Jest prowadzona windykacja cywilno- prawna, 
podatkowa. Wcześniej windykacja była prowadzona jeżeli pracownicy to przekazali. Z 
przekazywaniem było różnie wobec czego dwie osoby stanęły przed odpowiedzialnością sądową. 
 
Radny p. Jan Watrak – Czy pan nie rozumie tego, że człowiek zapłacił, a nie ma tego . 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Chyba w tych windykacjach, o których mówi p. Zielazna Nie brał pan 
udziału. Od pana sekretarza usłyszeliśmy na ostatniej sesji, że pan był tak zapracowany windykacją 
za wodę, że Nie mógł panu dać do analizy ostatniej uchwały i dlatego wzywa się nas bez zachowania 
terminu na sesję. Aby ścigać dłużnika należy być pewnym długu. Nie ma ksiąg więc proszę mi 
powiedzieć jak to udowodnić. 
 
Wójt Gminy – Wezwania poszły jak poszły. Chodzi o fakt, że wezwania  musimy wysyłać. 
Nie ukrywam, że poszły one w złej formie. Całe to zamieszanie powstało z powodu nie prowadzenia 
ksiąg. Panie Watrak pan jest elementem….. 
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Radny p. Jan Watrak – Jakim elementem?. 
                   
  Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek przeprosił radnego Pana Jana Watraka za swoje wcześniejsze 
określenie ..,, elementem ” . Powiedział, że nie chodziło mu o obrażanie radnego lecz użył tego w 
innym kontekście. Dodał, że jest mu przykro jeżeli radny poczuł się urażony. 
 
 
Przewodniczący obrad – Elementem ciśnieniotwórczym. 
 
Wójt Gminy – Przepraszam, ale nikt mnie nie zwolnił z tego aby spraw windykacji nie realizować. 
 
Radny p. Edward Gwiazda – Kto był odpowiedzialny za te sprawy?. 
 
Wójt gminy – Wójt jest odpowiedzialny. 
 
Radny p. Edward Gwiazda – Postawić więc go pod odpowiedzialność. 
 
Radny p. Jan Watrak -  Wyznaje się taką zasadę ,, nie ma ludzi niewinnych tylko są źle 
przesłuchiwani”. 
 
Sekretarz Gminy – Proszę Państwa pracownik sprawdza wszystkie księgowania. Kto wpłacił, kto Nie. 
Na etapie wezwania do zapłaty radca prawny Nie ma obowiązku opiniowania. Wezwanie przypomina 
wierzycielowi o zapłacie lub wyjaśnieniu swoich płatności. Wezwania te komputer sam robi. Wychodzi 
plik 300, 400 takich wezwań. Gonił nas czas, mogliśmy być poddani pod odpowiedzialność karną za 
nieściągnięci tych należności. Apeluję – urzędnik , to tylko człowiek i też się myli. Państwo jako radni 
działacie w naszym imieniu więc proszę o to aby wziąć to pod uwagę, aby uspokoić mieszkańców. 
Można przecież powiedzieć, że może wyjaśnić sprawę, a nie obrazu ,, a bo w urzędzie”. 
Prośba – jeżeli macie pretensje, to Wójt, sekretarz są do dyspozycji, proszę przyjść. 
Ja przeprosiłem wszystkich w artykule za to i zapewniłem, że ci którzy zapłacili na pewno Nie 
zapłacądrugi raz, a ci co Nie zapłacili na pewno będą musieli zapłacić. Mam nadzieję, że w przyszłości 
takiej sytuacji Nie będzie, ale Nie możemy odstąpić od windykacji, bo jest to ścigane. 
 
Sołtys Bytnicy – Czy z podatkami będzie podobnie?. Czy pani jest pewna, że wszystkie wezwania 
wystawione są niezapłacone?. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Nie Jestem pewna lecz obawa jest trochę mniejsza, gdyż w czerwcu były 
wysyłane już wezwania. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Może wysłać wezwania celem weryfikacji. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Propozycja nasza jest taka aby na decyzjach umieszczać od razu zaległość. 
Przewodniczący rady Gminy- Proszę wszystkich o zachowanie spokoju i wysłuchanie tego, co pani 
mówi. Generalnie jeżeli Nie mamy pewności do zaległości to proszę o trochę inną formę pisma. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Zdanie do pana sekretarza. My jako radni reprezentujemy naszych 
wyborców. Nie jesteśmy zobowiązani do tego aby niekompetencję urzędu tłumaczyć. Jesteście 
władzą wykonawczą i proszę radzić sobie z mieszkańcami. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Mamy nieszczęście być radnymi po rządach p. Kruglinskiego. Mija 
rok naszej pracy. Aby to wszystko wyprostować minie jeszcze jeden.  Następni radni będą mieli 
komfort. Reprezentujemy mieszkańców, ale zanim wszystko zostanie wyprostowane okażmy więcej 
tolerancji i spróbujmy pomóc. Dobrym pomysłem jest umieszczanie na wezwaniu prośby o 
wyjaśnienie, co powiedział pan Lesław. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Chodzi o kreskę wszystkich umorzeń. Chodziło nam o to aby zaprzestać 
szukania tego, co było złe, a szukać tego, co będzie dobre. Pan Roman powiedział, że następny rok 
też będziemy szukać. Zostawmy to. 
Sens był taki aby nie grzebać tego co złe ale zacząć robić coś nowego. Panie  Wójcie należy uderzyć 
się w pierś i przeprosić ludzi za tę wodę. Notowania Wójta po wodzie i oświacie spadły. Następna 
sprawa to taka aby miał pan wpływ na tych urzędników, którzy udzielają wywiadów. Wypowiedź pana 
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sekretarza do gazety  ,,… sprzątanie po poprzednikach” , ,, przetrzepiemy wszystkie dokumenty”. 
Takie zwroty nie pasują do stanowiska sekretarza. 
 
Pani Magda Tokarska – Urząd aby zacząć dobrze pracować musi wszystko wyprostować. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Należy to robić spokojnie, a nie rozdmuchiwać. 
 
Pani Magda Tokarska – Ja widzę starania aby to naprawić. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – To po co to roztrząsacie. 
 
Pani Magda Tokarska – Ale to wy roztrząsacie. 
Przewodniczący obrad – Chyba wszystkim chodzi o to samo, aby zrobić to delikatnie. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Chcę wrócić do początku działalności. Na I czy II sesji, gdzie 
mówiłem, że byłego Wójta i p. Kazię należy postawić przed sądem, to p. Wójt powiedział, że należy to 
wszystko zrobić delikatnie, okażmy serce i wielkoduszność. 
Otóż nie i teraz przy każdej okazji na którą natknie się Wójt i p. Lucyna należy oddać do sądu, aby 
Ludzie wiedzieli kto im zafundował taki los. W obecnej chwili Ludzie maja do nas pretensje. Nie chcę 
mieć nic wspólnego z administracją p. Kruglińskiego. Zdejmijmy rękawiczki – za co można pochwalić 
poprzednią administrację, pochwalmy, za co zganić,  zróbmy to. 
 
Przewodniczący Rady gminy – Poprosiłem pana radcę o wykładnię. 
 
Radca prawny -  Co do możliwości tej kreski, słuszne, co do idei. Państwo jako radni możecie 
uchwalić wszystko, co przejdzie przez nadzór Wojewody. Gmina podlega RIO pod względem 
finansowym. Państwo możecie uchwalić, że Nie będziecie ścigać za długi zaszłe, tylko od chwili 
obecnej. Jednak Wójt jako organ podatkowy musi te zadania realizować.  
Jeżeli państwo podejmiecie uchwałę niezgodną z prawem, Wójt jako organ podatkowy musi ją 
zaskarżyć. Tutaj nigdy nie była podjęta uchwała upoważniająca Wójta w sprawach indywidualnych do 
umarzania komuś zaległości z uwagi na sytuację materialną. W innych gminach taka uchwała 
funkcjonuje, upoważnienie do 2 tys. zł. Proszę sobie zdać sprawę, że każda kontrola RIO będzie 
kazała wykazać, że osoba dana Nie zalega. Jeżeli z dokumentów będzie wynikało, że zalega, a 
odstąpiono od windykacji należności Wójt odpowiada przed dyscyplina finansową. 
Ja w pewnym zakresie windykacje prowadziłem. Radni wielokrotnie zwracali się do osoby 
prowadzącej te sprawy aby przekazała informacje w tej sprawie. Jednak nigdy to Nie nastąpiło. 
Mówimy o szkołach. Brak pieniędzy więc dlaczego tego nie windykować. Nieszczęściem było 
zrobienie wezwania do zapłaty, a nie zrobienie tego dyplomatycznie np. 
Z prośbą o wyjaśnienie stanu zadłużenia. 
 
Przewodniczący obrad – ustalmy, że następne czynności maja być zrobione bardzo delikatnie. 
 
Pani Lucyna Zielazna – Te pierwsze odnośnie użytkowania wieczystego wysłaliśmy w formie 
informacji i wtedy Nie zgłosiła się żadna osoba. Dopiero w chwili wezwania był oddźwięk. 
 
Radny p.Tomasz Kotlarz – Windykacja musi być. Nie chodziło o ucięcie, a o to, że jak mnie boli to Nie 
chodzę po wsi i mówię, że mnie boli, a reperuję. 
 
Sekretarz Gminy – Odnośnie wypowiedzi do gazety. Załatwiałem wtedy inną sprawę. Redaktor wyrwał 
mnie z kontekstu. Nie pamiętam, może i takie wyrażenie padło, może niezbyt fortunne jednak Nie było 
w nim kłamstwa. Na dzień dzisiejszy robimy wszystko aby uniknąć pomyłek. 
 
Przewodniczący obrad – Czasami musimy wziąć poprawkę na słowa w gazecie. Myślę, że ta dyskusja 
pomoże nam w podjęciu stosownej uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do indywidualnych 
umorzeń podatku. 
Przechodzimy do następnego pkt obrad. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski poprosił o 10 minut przerwy. Przewodniczący obrad o godzinie 14:00 
ogłosił 10 min. Przerwy. Obrady wznowiono o 14:10. 
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Ad. Pkt. 7 Informacja na temat przygotowań woj. Lubuskiego do absorpcji środków unijnych 
(pani Magda Tokarska) 

Przewodniczący obrad – przystępujemy do pkt 7, który przedstawi nam p. Magda Tokarska. Zanim 
jednak oddam głos p. Magdzie p. Wójt prosił o głos. 
 
Wójt Gminy – Wprowadziłem ten punkt pod obrady sesji aby wskazać państwu listy, które otrzymałem 
od Komisji Rewizyjnej i p. Tomasza Kotlarz. ( Listy stanowią załączniki do protokółu). Chcę 
powiedzieć, że są w nich zarzuty o braku rozpoczęcia jakichkolwiek inwestycji. Pani Magda przedstawi 
jak wygląda sprawa dotycząca pozyskiwania funduszy i co my jako gmina powinniśmy. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Proszę o przedstawienie pani ponieważ my jej nie znamy. 
 
Wójt Gminy – Oczywiście.  Pani Magda Tokarska. Jest szefem ,,Fundacji Alicji”. Obecnie pracuje  w 
Gminie na umowę zlecenie na stanowisku, gdzie wcześniej pracowała p. Kurmańska. Służy nam 
pomocą. Mam nadzieję, że po umowie zleceniu pani Magda zechce u nas pracować. 
 
          Pani Magda Tokarska przedstawiła w jakie projekty jako gmina możemy wejść w latach 2007 – 
2013 i jakie są obwarowania stawiane do projektów, co należy spełnić. 
 
 
Ad. Pkt. 8   Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z posiedzeń komisji, które 
odbyły  się 18.06 i 17.09.2007r. 

 
         Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej p. 
Mieczysławowi Żarów, który przeprosił, że sprawozdanie z posiedzeń komisji jest dopiero na tej sesji 
zaznaczając, że w porządku obrad sesji wcześniejszych nie uwzględniono takiego pkt. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Protokóły posiedzeń swojej komisji. 
(Protokóły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik.) 
 
Ad. Pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika Gminy               
o obowiązku przedłużenia Radzie Gminy oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby  w 
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od  22 lipca 
1944r. do 31 lipca 1990r.   
 
Przewodniczący obrad  - Pan sekretarz z uwagi na kontuzje nogi opuścił salę, ale poprosił aby 
komentatorem tej uchwały był pan radca prawny. 
 
Radca prawny – Podejmujemy tą uchwalę Nie dlatego, że była Ona wadliwa. Zakwestionowano wzory  
Oświadczeń wobec czego należy ponownie złożyć oświadczenia na innych wzorach. 
 
Przewodniczący obrad – Mam nadzieję, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności 
debatowała nad tą uchwałą. 
 
Radny p. Stefan Wesołowski – Oczywiście, że tak. Komisja pozytywnie rekomenduje uchwałę. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Czy my jako radni takie oświadczenie musimy składać?. 
 
Radca prawny – Nie, przypuszczam, że Nie. 
 
Radny p .Jan Watrak – Gdyby współpracował to, co?. 
 
Radca prawny – Poprzednia ustawa mówiła o restrykcjach w razie nie powiadomienia jeżeli 
współpraca miała miejsce. 
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Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 
powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika Gminy o obowiązku przedłużenia Radzie Gminy 
oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby  w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z 
tymi organami w okresie od  22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r.   
,,Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się „ nie było. 
 
Uchwała Nr XI / 47 / 2007 w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy oraz Skarbnika Gminy o 
obowiązku przedłużenia Radzie Gminy oświadczenia, dotyczącego pracy lub służby  w organach 
bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od  22 lipca 1944r. do 31 lipca 
1990r.  została podjęta jednogłośnie – 15 głosów ,, za”. 
 
Ad. Pkt 10 Podjęcie Uchwały w sprawie obniżki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Proszę panią przewodniczącą  komisji o zabranie głosu.     
 
Radna p. Anna Susłowicz ( przewod. w/w komisji) – Odbyło się wspólne posiedzenie komisji rolnictwa 
i zdrowia. Uchwała jest pozytywnie rekomendowana przez obie komisje. 
 
      Przewodniczący obrad odczytał uchwałę i przystąpił do głosowania. 
,, Za „ podjęciem uchwały glosowało 11 radnych; 
,, Przeciw” – 1 radny; 
Głosów ,, wstrzymujących się” – oddało 3 radnych. 
 
Uchwała Nr XI / 48 / 2007 w sprawie obniżki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy  11 głosami ,, za” , 1 glosie ,, przeciw” i 3 glosach ,, 
wstrzymujących się” 
 
Ad. pkt 11 .Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad poboru podatku od 
nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  oddał głos Przewodniczącej Komisji Planu i Budżetu, która omówiła 
projekt uchwały i przekazała propozycję stawek.  Głos w sprawie projektu tej uchwały zabrała radna 
pani Anna Susłowicz. Powiedziała, że na temat tej uchwały oni na wspólnym posiedzeniu komisji 
także rozmawiali i proponują zmianę pkt.8 tj obniżenie stawki do 0,11 gr., a nie jak jest 0,15 gr. Radny 
pan Mieczysław Żarów wyjaśnił uzupełniająco dlaczego pada propozycja o obniżeniu w pkt 8 stawki 
do 0,11 gr. Powiedział, że stawka ta bije w osobę fizyczną. Jeżeli zostałaby na poziomie 0,15 gr. to 
podwyżka tej pozycji wyniesie 50 %. Podniesienie do 0,11 gr. to i tak podwyżka wynosi 10 %. Kończąc 
swoje wyjaśnienie stwierdził, że podwyższać należy co roku sukcesywnie, a Nie w jednym roku 50%. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał zaproponowaną poprawkę projektu uchwały w sprawie 
określenia wysokości i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty 
miejscowej  pkt.8 – stawka z 0,15 gr. na 0, 11 gr. 
,, Za ‘’ wprowadzeniem poprawki pkt.8 na 0,11 gr. - głosowało 10 radnych 
 głosów ,, przeciw” - oddał 1 radny, 
 głosów ,, wstrzymujących się” oddało 4 radnych. 
Przewodniczący obrad stwierdził w dalszej części, że poprawki do projektu tej uchwały są uzgodnione 
wobec czego odczytał w/w uchwałę i poddał ją pod głosowanie. 
 
,, Za ‘’ podjęciem uchwały Nr XI /49 / 2007 w sprawie określenia wysokości i zasad poboru podatku od 
nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty miejscowej-  głosowało 15 radnych. 
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Głosów,, przeciw” i ,, wstrzymujących się ‘’ nie było. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  
na terenie Gminy Bytnica . 
 
Przewodnicząca Komisji Planu i Budżetu radna p. Danuta Spychała powiedziała, że komisja 
pozytywnie rekomenduje projekt uchwały. Poinformowała, że wysokość stawek podatku od środków 
transportowych pozostawiono na poziomie roku 2006. 
Przewodniczący obrad po odczytaniu uchwały poddał ją pod głosowanie. 
,, Za ‘’ podjęciem uchwały głosowało 14 radnych; 
Głosów ,, przeciw” Nie było; 
Głosów ,, wstrzymujących się” – oddał 1 radny. 
Uchwałę Nr XI / 50 / 2007 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych  na 
terenie Gminy Bytnica  podjęto 14 głosami ,, za’ ’ przy 1 głosie ,, wstrzymującym się”. 
 
 
Ad. pkt 13  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007r. 
 
Przewodniczący Rady miny – proszę o zajęcie głosu Przewodniczącą Komisji Planu i Budżetu. 
 
Przewodnicząca Komisji Planu i Budżetu – Po wyjaśnieniach Pana Wójta, których udzielił na 
posiedzeniu komisji proponuję przyjąć te zmiany. Muszę powiedzieć, że zostaliśmy postawieni przed 
faktem dokonanym, są faktury do zapłacenia jeszcze z imprezy dożynkowej i inne i trzeba zapłacić. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję za rekomendację. 
 
Wójt Gminy – Słowa  ,,… postawiliśmy przed faktem dokonanym” – trochę nie tak. Razem 
zadecydowaliśmy, że robimy dużą imprezę. Dzisiaj dyskutujemy dopiero drugi raz na temat zmian w 
budżecie. Wychodzą przekroczenia, ale to Nie jest stawianie Was przed faktem dokonanym. Na 
pewno 29.12.07 spotkamy się również z tym tematem. Proszę przyjrzeć się  w innych gminach 
porządkom obrad, prawie na każdej sa zmiany w budżecie. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Panie Wójcie Nie przypominam sobie aby pan z Radą Gminy 
konsultował koszt wydatków dożynkowych, czy programu dożynek. Trzeba było przewidzieć, że będą 
faktury do zapłacenia. Tłumaczenie, że to drugi raz , a w innych gminach bardzo często , Nie jest 
tłumaczeniem. Być może w tamtych gminach więcej się dzieje. Wychodzi na to, że na dzień dzisiejszy 
mamy się cieszyć, że nic się Nie ruszyło w temacie kanalizacji z Dobrosołowa. Pani skarbnik 
zafundowała nam zdanie na posiedzeniach komisji, że  ,, może okazać się, że na diety radnych Nie 
będzie”.  
 
Przewodniczący obrad – Czy są jeszcze głosy, Nie widzę. Przechodzę do głosowaniu projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. 
Poddaję pod głosowanie projekt uchwały   w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. 
Kto z państwa jest ,, za” podjęciem uchwały ? – 13 głosów; 
Kto jest ,, przeciw” ? – 0 głosów; 
Kto się ,,wstrzymał’ ? – 2 głosy  
 
Uchwała Nr XI / 51 / 2007 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została podjęta 13 głosami 
,, za”, głosów ,, przeciwnych” – nie było, głosów ,, wstrzymujących się” oddało 2 radnych. 
 
Ad. pkt. 14 Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy   
 
Przewodniczący obrad – sprawozdawcą projektu tej uchwały będzie pani Ania, której oddaję głos. 
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Radna p. Anna Susłowicz – Każdy otrzymał projekt uchwały, który był dyskutowany. Na posiedzeniu 
komisji wnieśliśmy parę poprawek jeszcze. Poprawki te macie naniesione. Projekt ten Nie został 
omówiony do końca, a mianowicie kwestia przekazanych pieniędzy ZGK. Musimy ustalić jaka to 
będzie kwota. Propozycja to 30 tys. zł. 
 
Wójt Gminy – Chodzi o to aby kupić biurko itp. Pieniądze te będą przesunięte z budżetu gminy. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów –   Przekazać mienie ruchome i nieruchome § 5 to jest. Mówi się o 
załączniku nr 2 – my go nie mamy. Czy to Rada Gminy będzie przekazywać?.  
 
Radny p. Roman Wierzchowski -  § 5 powinien  brzmieć w takim przypadku ,, Mienie ruchome i 
nieruchome zostanie przekazane Zakładowi na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy. 
 
Przewodniczący obrad – Głosujemy poprawkę § 5 ,, Mienie ruchome i nieruchome zostanie 
przekazane Zakładowi na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy’’. 
Kto jest ,, za’’ wprowadzeniem poprawki? – 15 głosów. 
Kto jest ,, przeciw” ?– nie widzę  
Kto się ,,wstrzymał” ? – nie widzę 
Skoro nie ma więcej głosów w sprawie kończę dyskusję i przechodzę do głosowania projektu uchwały. 
 
          Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał ją pod glosowanie. 
,, Za ‘’podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów ,, przeciw’’ i ,, wstrzymujących się ‘’nie było. 
Uchwała Nr XI / 52 /2007 w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy została 
podjęta jednogłośnie 15 głosami ,,za’’. 
 
Ad. pkt.15     
Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a 
także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – proszę pana Romana o zabranie głosu. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski ( przewodn. Komisji Oświaty, Kult. i Sportu) – Regulamin został 
stworzony w oparciu o negocjacje z dyrektorami szkół, sekretarzem gminy i te negocjacje 
przeprowadzałem sam. Ostatnim etapem były negocjacje ze Związkami Zawodowymi Nauczycieli. 
Odbyły się one w obecności członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 29.10.2007r. Efektem 
było uzgodnienie treści, dyskusja nad uwagami ZZ i glosowanie członków komisji. Ten regulamin 
został wówczas przyjęty. Następne posiedzenie odbyło się 12.11.2007 z zaproszonymi gośćmi. Na 
tym posiedzeniu ci sami członkowie komisji, którzy 29.10. glosowali ,, za’’ były ,, przeciw” , a osoby 
zaproszone, które wcześniej nie zgłaszały zastrzeżeń, a później w formie głosu doradczego były 
sprzeciwy. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Jest firma, która robi audyt i po co głosować o podwyżkach jeżeli może  
okazać się, że nauczyciele zarabiają za mało, lub za dużo. Poczekać do zakończenia audytu. 
Przewodniczący Rady Gminy – W kwestii formalnej p. Wójcie. 
 
Wójt Gminy – Przegłosowanie tego dzisiaj nie jest niezbędne.  Chodziło o to aby nie robić tego na 
ostatnią chwilę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy to będzie porażka dla pana  Komisji? 
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Przewodn. Komisji Oświaty, Kult. i Sportu p. R. Wierzchowski -  Porażką jest postawa członków 
komisji, którzy najpierw głosują ,, za’’ , a później się wycofują. 
 
Radny p. Julian Fieńko -  Nie będzie to porażka. Padło, że nauczyciel zarabia średnio  w Bytnicy 4 tys. 
zł. To będzie porażka jak byśmy to zaakceptowali. Zawsze się mówiło, że oni mają takie małe pensje. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Wniosek i pytanie do p. Wójta. 
Czy tego projektu Nie można przedstawić pani prowadzącej audyt, czy mogliby to zaopiniować?. 
 
Radca prawny – Ustalić skutki. 
 
Wójt Gminy – Skutki znamy. Chcieliśmy mieć wszystkie te uchwały, ale zostawiam to radzie. 
 
Przewodniczący obrad – W Budachowie były przedstawicielki ZZ i Nie wiem jak to jest. 
 
Przewodn. Komisji Oświaty, Kult. i Sportu p. R. Wierzchowski – To jest powód bo w obecności tych 
pań komisja przyjęła ten projekt 5:0. Ja czuję dyskomfort. 
Odpowiem panu Julianowi. Od pół roku kiedy zaczęły się jakiekolwiek ruchy na temat reorganizacji 
oświaty na wszystkich spotkaniach była podawana informacja, że jednym z celów reformy oświaty jest 
likwidacja nadgodzin w Bytnicy. W szkole bytnickiej większość nauczycieli ma 1,5 etatu, a Nie 1. 
Docelowym celem było zlikwidowanie nadgodzin. Przemęczony nauczyciel źle pracuje. Zresztą 
widzieli państwo zachowanie nauczycieli w tej sprawie.  W Bytnicy utopione jest 4,5 etatu. Każdy etat 
to 60 tys. z pochodnymi. Jeżeli zatrudnilibyśmy nauczycieli na których przychodzi subwencja, to z 
budżetu dopłat byłoby o wiele mniej. Pewne jest, że wszystkie nadgodziny płaci budżet gminy. Stąd 
biorą się wysokie pensje nauczycieli w Bytnicy. Kiedy przez kilka miesięcy ta informacja była 
podawana do publicznej informacji nikogo to Nie interesowało. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Do poniedziałku wiedziałem o kwocie 1700 zł. Będę chciał wnioskować o 
zlikwidowanie nadgodzin. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Proponuję poczekać do ukończenia audytu z tą uchwałą. Będą tam 
wszystkie sprawy wyliczone. Uchwala ta ma wejść od 01.01.2008. 
Zgłaszam formalny wniosek aby tą uchwałę przygotować na grudniową sesję. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Pan Wójt wiedział, że są nadgodziny i co zrobił?. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Uzupełniająco do wypowiedzi p.Kotlarza. Jako komisja rewizyjna 
jesteśmy bogatsi o rozmowę z audytorską, która powiedziała, że nadgodziny wbrew pozorom są 
korzystniejsze dla Urzędu gminy. Poczekajmy  do wyniku audytu. 
 
Przewodniczący obrad – Czy są jeszcze głosy w tej sprawie?. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – Uchwalę dotyczącą wynagrodzeń podjąć po zapoznaniu się z audytem. 
 
Przewodn. Komisji Oświaty, Kult. i Sportu p. R. Wierzchowski – Gdyby państwo radni mniej się 
zacietrzewiali, a więcej słuchali to Panie Lesławie wiedziałby pan , że nadgodzin w Bytnicy Nie da się 
zmniejszyć bez reorganizacji szkół. Pani Dyrektor Nie zatrudni, bo Nie znajdzie nikogo na 3 godz. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Ale mówił pan, że w Urzędzie Pracy jest pełno nauczycieli. 
 
Przewodn. Komisji Oświaty, Kult. i Sportu p. R. Wierzchowski – Jest, ale na 3 godziny nikt nie 
przyjdzie. 
Przewodniczący obrad – Przegłosujmy wniosek kolegi Tomka . 
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Przewodniczący obrad zapytał radnych o to kto jest za przesunięciem uchwały w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i 
wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego do czasu zakończenia audytu. 
 
,, Za” przesunięciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów ,, przeciw” nie było, głosów 
,,wstrzymujących się’’ oddało 2 radnych. 
 
 
Ad. pkt. 16 Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia 
wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. 
 
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie uchwały Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu po czym przystąpiono do głosowania  nad projektem uchwały w sprawie przyznawania nagród 
i wyróżnień za osiągnięcia wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i 
krajowym. 
,, Za ‘’ podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się” nie było. 
 Uchwała Nr XI / 53 / 2007 w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym została podjęta przez 
Radę Gminy jednogłośnie. 
(  
Ad. pkt. 17 Sprawdzenie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami 
 
         Godzina 16:35 – radny p. Stefan Wesołowski poprosił o zwolnienie go z dalszej części sesji z 
uwagi na ważne sprawy osobiste. Uzyskawszy zgodę opuścił salę obrad. 
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy, obrady wznowiono o 16:45. 
 
Przewodniczący obrad – przechodzę do swojego sprawozdania, które postaram się krótko 
przedstawić: 
- wykonałem prawo pracy wobec Wójta – podpisanie wniosków i kart urlopowych, 
- podpisałem 3 delegacje na wyjazdy służbowe, 
- brałem udział w zebraniach wiejskich, 
- brałem udział w pracach komisji Rady Gminy, 
- udział w dyskusji o problemie oświaty, 
- udział w dyskusji z mieszkańcami gminy, 
- przygotowanie X i Xi sesji rady gminy. 
Moim życzeniem jest spotkanie wszystkich radnych w połowie grudnia, aby na zasadzie wspólnych 
posiedzeń z zaproszeniem kolegi Jana wynaleźć pole do pracy. Chciałbym by rada otrzymała wykaz 
naszych uchwał aby wynaleźć pole do pracy. Na tym spotkaniu chciałbym abyśmy popatrzyli na 
projekt budżetu na 2008r. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Panie przewodniczący w którym punkcie jesteśmy?. 
 
 
Przewodniczący obrad – Sprawozdanie swoje skończyłem, a teraz chciałem powiedzieć dlaczego 
chcę się spotkać. Plan zagospodarowania przestrzennego,  to też temat do dyskusji. 
 
Radny p. Julian Fieńko – Poprzednia rada ustalała taki plan. 
 
Wójt Gminy – Pan Przewodniczący trochę pomylił. 
 
Przewodniczący obrad – Dostałem pismo kolegi radnego Tomka, pozwólcie, że odczytam ten 
wniosek.( Wniosek stanowi załącznik do protokółu) 
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           W dalszej części Przewodniczący obrad poinformował radnych o toczącej się sprawie z byłym 
Wójtem Gminy  w sprawie wypłaty zaległego ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy oraz o piśmie z 
Urzędu Skarbowego w sprawie rozliczeń podatkowych radnych za 2006r. Następne pismo z jakim  
radnych zapoznał  , to pismo  kierowane do redaktora GL, w podpisie  ma 
,, byli pracownicy Urzędu Gminy” . Radny p.Roman Wierzchowski zadał pytanie: ,, Czy ci pracownicy 
się podpisali”.  Padła odpowiedź, że pismo nie jest podpisane żadnym nazwiskiem. 
Wspomniał również o piśmie, które on jako przewodniczący rady otrzymał od radnych. Radny p. 
Mieczysław Żarów wtrącił jeszcze jedną uwagę odnośnie tego pisma, a mianowicie, że 
przewodniczący rady zakłada spotkanie w połowie grudnia Nie wiedząc czy będzie taka potrzeba. 
Przewodniczący obrad  podziękował za wszelkie uwagi pod swoim adresem. 
 
Ad. pkt. 18 Sprawy różne 
 
Przewodniczący obrad – Przystępujemy do spraw różnych. 
 
Głos zabrali: 
Wójt Gminy – Zwróciła się do mnie pani Kwaśnica w sprawie uporządkowania starego cmentarza w 
Bytnicy. Przyniosła mi zgodę nawet potomków. Do jednej z mieszkanek Dobrosołowa  zwróciła się 
Niemka aby umożliwić jej ekshumację ojca, którego zabił radziecki żołnierz . Myślę, że rada Gminy Nie 
będzie miała pretensji do mnie aby pomagać takim osobom. 
 
Radny p. Tomasz Kotlarz – pomagać, a w jakiej formie ta pomoc. 
Wójt Gminy – Organizacyjna. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Czy w okresie zimowym istnieje możliwość aby dzieci z przedszkola Nie 
chodziły do szkoły, a posiłki były przynoszone do przedszkola. 
 
Wójt Gminy – Już o tym myślałem. Na bazie byłej kuchni w przedszkolu wstawić dwie zmywarki aby 
naczynia były wyparzane. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Doły kolo cmentarza. Dopóki pan Nie zakaże wybierania piachu , to będą 
wybierać. Jakie są plany odnośnie drogi na cmentarz w Bytnicy?. Czy ta droga była brana pod uwagę. 
Jest to najgorsza droga w gminie. 
 
Wójt Gminy – Projekt o którym mówiłem dotyczy dróg na pola. Tutaj musimy sobie sami radzić. 
 
Radny p. Józef Jędrzejek – Mówiłem o zakręcie – postawienie lustra. Na kawalku tym koło biblioteki – 
zakaz zatrzymywania się. 
 
Wójt Gminy – Mieliśmy już interpelacje, teraz są sprawy rózne. 
Sołtys wsi Dobrosułów -  Sprawa oświetlenia we wsi Dobrosułów. Lampa zamontowana przy posesji 
p.Truchana Nie świeci. Jest ona potrzebna, jest tam zakręt. Chodzi o to aby urząd pokrył koszty tej 
lampy, które teraz ponosi Truchan. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – W sprawie interwencji w Zarządzie Dróg. Obiecali oni, że przy 
szkole w Bytnicy zrobią garby. Oprócz tego obiecali postawienie lustra. 
 
Radny p. Jan Watrak -  Rodzic z Grażyny złożył skargę o prowadzeniu lekcji religii pod wpływem 
alkoholu i wymuszania uczęszczania do kościoła. 
 
Sołtys wsi Budachów – Proszę  każdą uchwałę odnośnie podatków wywiesić i każdemu sołtysowi w 
porównaniu do zeszłego roku dać. 
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Radny p. Tomasz Kotlarz – Wrócę do posiłków w przedszkolu. Mój syn tam był. Nie wiem czy petycja 
taka doszła do gminy w sprawie posiłków w przedszkolu. Jeżeli jeszcze nie, to przypuszczalnie 
dojdzie. Jeszcze jedna rzecz. Jak egzekwować tą opłatę za psa. Szczepienie jest ważne rok. Jak 
sołtys ma ta opłatę egzekwować. 
 
Wójt Gminy – Każdy będzie musiał się okazać szczepieniem. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Ponieważ sprawa psów wróciła to mam pytanie, czy sołtysi mają 
uprawnienia, aby coś takiego sprawdzać. Druga sprawa. Nasz dzielnicowy obiecywał jak to pięknie 
będzie współpracował  z radą gminy. Miał sprawdzać czy psy sa szczepione. Pan Wójt przedstawił 
nam kiedyś projekt wspólnej Straży Gminnej z Maszewem – co z nim?. 
Straż rozwiązałaby problem psów, szamb we wsi Dobrosułów. 
Nastepna sprawa – pani od funduszy wspominała nam o partnerstwie. My na początku też o tym 
mówiliśmy. Minął rok, a nasi dyrektorzy nic w tej sprawie nie zrobili. Pan Wójt też mówił, że będzie 
czynił starania gminy w sprawie partnerstwa. 
 
Wójt Gminy – Myślę, że sołtysi mogą żądać od mieszkańca zaświadczenia. Jeżeli będziemy 
rozmawiać na temat samo opodatkowania się, to możemy podjąć dyskusję o porządku we wsi. 
Odnośnie straży mówiłem, ale Nie powiedziałem kiedy. Na dzien dzisiejszy przy tym budżecie jest za 
wcześnie na straż. 
Partnerstwo jest dość trudno nawiązać. Pan Fiedorowicz obiecał mi pomoc. Co do szkół – cały czas 
się obawiam. Będą możliwości, ale ktoś to będzie musiał robić. 
 
Sołtys Bytnicy – Mówimy, że ma powstać straż, która będzie kontrolowała szamba. W Bytnicy mamy 
kilku mieszkańców, którzy Nie są podłączeni. Wiadomym jest, że Ludzie Nie podłączeni wypuszczają 
szambo. 
 
Wójt Gminy – Mieszkańcy nie podłączeni dostali nakaz. Kilka osób się podłączyło. Zapisuję to. 
 
Sołtys Bytnicy – Sprawa śmierdzących szamb. Mietek tłumaczy, że pompy się nie włączyły i dlatego 
śmierdzi. Nie tylko u nas jest kanaliza, ale tylko u nas tak śmierdzi. 
 
Wójt Gminy – Ludzie różne rzeczy wyrzucają do kanalizy i dlatego mamy tyle awarii.  
  
Radny p. Lesław Wysocki – Propozycja – odstąpię tą remizę koło urzędu w zamian za dobudówkę do 
starej. 
Sołtys wsi Dobrosułów – Chodzi o stan wody we wsi. 
 
Wójt Gminy – poleciłem już p. Gacek i już to robi. 
 
Ad. pkt 19 Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy pan Marian Pakuła zakończył obrady XI sesji Rady Gminy o godzinie 
17: 30. 
 
Załączniki : 

1. Lista obecności radnych 
2. Lista zaproszonych gości 
3. Podjęte uchwały na sesji 
4. Listy z podpisami rodziców, którzy nie zgadzają się z planami reorganizacji w ZE. 
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Protokół spisała: 
 

Grażyna Fieńko                                                       Zatwierdzam                    
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	          W tym momencie Przewodniczący obrad powitał redaktora ,,Gazety Lubuskiej”, który przyjechał na dzisiejszą sesję.  
	 

